
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Autor/ka bakalářské práce: Ester Jugasová 

Název práce: Zkušenosti studentů v odborné praxi 

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Mariana Štefančíková, Ph.D., Ph.D. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce x    

   Cíle práce jako celku x    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  x    

 

 

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky x    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

x    

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný  problém 

x    

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

x    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému x    

   Definování cílů výzkumu x    

   Popis zkoumaného souboru x    

   Popis použitých metod  x   

   Adekvátnost použitých metod x    

   Způsob prezentování výsledků   x  

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

x    

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr  použité literatury x    

   Využití literatury v textu práce x    

   Správnost citací v textu x    

 



 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce  x   

   Způsob shrnutí  x   

   Validita závěrů  x    

   Přínos práce x    

 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh x    

 

 

8. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací  x    

   Akceptování rad a připomínek  x   

   Samostatnost při zpracování práce x    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 x    

 

 

10. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

  x   

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce x    

 

 

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě x  

 

 

Komentář a připomínky k textu: 

Praktická zkušenost v rámci přípravy na budoucí povolání je v systému vzdělávání zásadní. Kromě oficiálního 

kurikula, které sleduje vzdělávací cíle, studenti v rámci praxí zažívají ještě tzv. skryté kurikulum, které se děje 

specificky přímo na místě, kde je praxe prováděna. Odehrávají se tu také situace, které, i když je na ně student 

připraven teoreticky, nyní zažívá v reálné podobě. Vyrovnává se s autentickými pocity, a přitom musí reagovat 

profesionálně.  

Po obsahové stránce je tedy téma bakalářské práce velmi aktuální. 

Po formální stránce mám výhradu ohledně přehlednosti textu. Nejvíce se tento nedostatek ukazuje zejména 

v kapitole Diskuze. Bylo by fajn, kdyby studentka výrazněji oddělila jednotlivá témata, aby byla orientace 

v textu rychlejší. Z textu tak unikají zásadní zjištění v rámci výzkumu, což je škoda. 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

1) Kterou ze zkušeností, o kterých studentky vyprávěly, považujete za nejvíc zásadní? 

2) Když jste měla možnost získat informace také „z druhé strany“ (od sester a mentorek), pomohlo Vám to 

v ujasnění nějakých názorů na praxi? 

 

 

Datum: 7.10.2019 

 

Podpis vedoucího práce: 

 


